Дело №5-341/4\2022
УИД 16MS0060-01-2022-001475-24
                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 июня 2022 года 				   город Набережные Челны
                                                                          Республики Татарстан

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №4 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан А.А. Шафигуллина, рассмотрев с использованием средств видеоконференцсвязи дело об административном правонарушении по статье 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Хазиахметова Л.М. «данные изъяты»
установил:
19 июня 2022 года в 11 часов 050 минут возле дома ххх Новой части г. Набережные Челны Республики Татарстан Хазиахметов Л.М. находился в общественном месте, в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, тем самым совершил административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Хазиахметов Л.М. вину признал.
Согласно статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - появление на улицах, стадионах, в скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, - влечет наложение административного штрафа в размере от пятисот до одной тысячи пятисот рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.
Суд вину Хазиахметова Л.М. считает установленной совокупностью следующих доказательств по делу: протоколом об административном правонарушении от 19 июня 2022, где отражены обстоятельства совершения правонарушения: 19 июня 2022 года в 11 часов 050 минут возле дома ххх Новой части г. Набережные Челны Республики Татарстан Хазиахметов Л.М. находился в общественном месте, в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность (л.д.4), рапортом сотрудника полиции (л.д.8), объяснением свидетеля Биканова П.А. (л.д.9), чеками алкотектора «Юпитер» с зафиксированными результатами 2,253 мг/л и 1,443 мг/л (л.д.10,11) и другими материалами дела.
Оснований не доверять материалам дела у мирового судьи не имеется.
Таким образом, Хазиахметов Л.М. совершил административное правонарушение, которое мировой судья квалифицирует по статье 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, - как появление на улицах, стадионах, в скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения наказания, предусмотренными статьей 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, является признание вины.
Обстоятельством, отягчающим административную ответственность, является повторное совершение однородного правонарушения.
Оценив изложенное в совокупности, с учетом обстоятельств дела, личности Хазиахметова Л.М. его материального положения, суд полагает необходимым назначить ему наказание в пределах санкции статьи 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в виде административного ареста.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
постановил:
 признать Хазиахметова Л.М. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного ареста на срок 3 суток.
Срок административного ареста исчислять с момента доставления с 19 июня 2022 года с 11 часов 30 минут.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вынесения в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан через мирового судью либо путем подачи жалобы в Набережночелнинский  городской суд Республики Татарстан.

Копия.
Исполняющий обязанности
мирового судьи судебного участка №4
по судебному району
города Набережные Челны РТ                                    А.А. Шафигуллина